ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» декабря 2015 г. № 948-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 07 апреля 2011 г. № 216-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 07 апреля 2011 г. № 216-па «О мерах по реализации подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле и пункте 2 постановления слова

«2011-2015 годы» заменить словами «2015-2020 годы».

1.2. Дополнить постановление пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Утвердить Порядок исключения молодых семей – участников

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной

целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» из списка молодых

семей – участников подпрограммы, изъявивших желание получить

социальную выплату (приложение № 4).».

1.3. В подпункте 6.2 пункта 6 и пункте 7 Порядка и условий

признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие

получить кредит либо иные денежные средства для оплаты расчетной

(средней) стоимости жилья в части, превышающей размер

предоставляемой социальной выплаты (приложение № 1), утвержденных

2

указанным постановлением, слова «2011-2015 годы» заменить словами

«2015-2020 годы».

1.4. В Порядке формирования органом местного самоуправления

списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015

годы» (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением

(далее – Порядок):

- в наименовании и пункте 1 слова «2011-2015 годы» заменить

словами «2015-2020 годы»;

- в наименовании приложения № 2 «Список молодых семей –

участников подпрограммы к Порядку «Обеспечение жильем молодых

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»,

изъявивших желание получить социальную выплату в 20__году на

приобретение (строительство) жилья» к Порядку слова «2011-2015 годы»

заменить словами «2015-2020 годы».

1.5. В Порядке внесения изменений в утвержденные списки молодых

семей – претендентов на получение социальных выплат (приложение № 3),

утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

-  в пунктах 1 слова «2011-2015 годы» заменить словами «2015-

2020 годы»;

- в пункте 2:

слова «пунктом 26» заменить словами «пунктом 30»;

слова «2011-2015 годы» заменить словами «2015-2020 годы»;

слова «пунктом 27» заменить словами «пунктом 31»;

- в наименовании приложения «Уведомление о необходимости

внесения изменений в утвержденный список молодых семей –

претендентов на получение социальных выплат в 20__ году в рамках

реализации Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

3

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»

к Порядку слова «2011-2015 годы» заменить словами «2015-2020 годы».

1.6. Дополнить постановление Порядком исключения молодых

семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» из списка

молодых семей – участников подпрограммы, изъявивших желание

получить социальную выплату (приложение № 4), согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                        В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «31» декабря 2015 г. № 948-пп

«П О Р Я Д О К

исключения молодых семей – участников подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2015-2020 годы» из списка молодых семей –
участников подпрограммы, изъявивших желание получить

социальную выплату

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Правилами

предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья и их использования, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010

г. № 1050 «О федеральной целевой программе Жилище» на 2015-2020

годы» (далее – Правила).

2. Настоящий порядок не распространяется на молодые семьи,

признанные участниками подпрограммы в период с 2011 по 2014 годы

включительно.

3. В соответствии с пунктом 27 Правил, в случае, если возраст

одного из членов молодой семьи превышает 35 лет на момент

формирования органом исполнительной власти списка молодых семей –

претендентов на получение социальной выплаты в соответствующем году,

такая семья подлежит исключению из сводного списка молодых семей –

участников подпрограммы.

4. Министерство образования и молодежной политики Магаданской

области в течение 30 дней с момента утверждения списка молодых семей –

претендентов на получение социальной выплаты в соответствующем году,

2

вносит изменения в утвержденный сводный список молодых семей –

участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную

выплату.

_______________